desistimiento o transacción en procesos judiciales de conformidad con los 

montos establecidos por la Junta General de Socios; 14.- Aprobar las políticas 

relacionadas a operaciones vinculadas y conflictos de interés. Sin perjuicio de 

lo dispuesto en el artículo doscientos sesenta y uno (261) de la Ley de 

Compañías, las operaciones vinculadas deberán ser autorizadas por el 

Directorio, con el Informe dispuesto en este Reglamento del Directorio y con 

el voto favorable de la mayoría de miembros del Directorio. 15.- Cuidar, en el 

caso de aprobar transacciones entre partes relacionadas, que éstas se den